Mathematics also functions to solve problems of daily life and worship of Muslims
such as the calculation of Zakat, Inheritance, Qibla Direction, Prayer Times,
Eclipses, Hijriyah Calendar etc. Some mathematical concepts described by Islamic
Scientist Al-Khawarizmi (232 H / 846 AD) The greatest work of Al-Khawarizmi is his
work in the field of al-jabar written in the span of 813-833 AD, titled (Kitab fi al-Jabr
wa al- Muqabala) Many scientists give the name al-Khawarizmi as "Father of
Algebra."